АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАНДАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.11.2024                                                                                                          № 41

Экз. №

с. Большая Кандала

Об утверждении среднесрочного

финансового плана муниципально-

го образования «Кандалинское

сельское поселение» на 2025-2027

годы

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, постановлением Администрации муниципального образования «Кан-

далинское сельское поселение» от 19.09.2011 № 74 «Об утверждении порядка

разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования

«Кандалинское сельское поселение», Администрация муниципального обра-

зования «Кандалинское сельское» поселение» п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план муници-

пального образования «Кандалинское сельское поселение» на 2025-2027 го-

ды.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Муни-

ципальное образование «Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Кандалинское сельское поселение»                                          А.Г.Шибашкина

Утвержден:

постановлением Администрации

муниципального образования

«Кандалинское сельское поселение»

от 14.11.2024 № 41

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАНДАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2025-2027 ГОДЫ

Раздел 1. Основные показатели среднесрочного финансового плана муниципального образования «Кандалинское сельское

поселение» на 2025-2027 годы
                                                                                                                                                                                                                (тыс. руб.)

Показатель

Отчетный

финансов

ый

год 2023

(отчет)

Текущий

финансов

ый год

2024

(план)

Вариант 1

очередной

финансов

ый год

(прогноз)

плановый период

Очередной

финансовый

год +1

(прогноз)

Очередной

финансовы

й год + 2

(прогноз)

1 2 3 4 5 6

Бюджет поселения

1. Доходы (всего), в том числе: 9924,6 12230,1 7356,9 7652,8 7803,3

1.1. Налоговые доходы 4336,4 4484,1 4870 5058 5208,4

1.2. Неналоговые доходы  342,4 421,5 60,3 60,3 60,3

1.3. Безвозмездные поступления  5245,8 7324,5 2426,6 2534,6 2534,6

2. Расходы (всего), в том числе: 11588,3 12 777,2 7356,9 7652,8 7803,3

2.1. Межбюджетные трансферты 1152,7 1152,7 1296,0 1296,0 1296,0

2.2. Расходы по обслуживанию долга  - - - - -

2.3. Расходы на социальную сферу 77,7 68,0 75,2 75,2 75,2

Раздел 2. Предельные объемы ассигнований главных распорядителей средств местного бюджета муниципального образова-

ния «Кандалинское сельское поселение» на 2025–2027 годы
(тыс. руб.)

наименование главного

распорядителя

Код

раз

де-

ла

Ко

д

П

Р

Код ЦС  Код

ВР

Отчетный

2023год

(факт)

Теку-

щий год

2024

(план)

Очередной

финансо-

вый год

(прогноз)

Плановый период

очередной

финансо-

вый

год + 1

(прогноз)

очередной

финансовый

год + 2

(прогноз)

Муниципальное учрежде-

ние Администрация муни-

ципального образования

«Кандалинское сельское

поселение»

01 03 1100052204 540 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0

01 04 1100002040 121 300,0 230,0 368,9 368,9 368,9

01 04 1100002040 129 90,6 81,2 121,5 121,5 121,5

01 04 1100002040 244 83,0 101,0 83,4 83,4 83,4

01 04 1100002040 852 8,0 1,0 0,0 0,0 0,0

  01 04 1100002040 853 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  01 04 1100002080 121 570,0 680,0 623,3 623,3 623,3

  01 04 1100002080 129 172,1 194,2 188,4 188,4 188,4

  01 04 1100052204 540 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0

  01 04 1100072210 121 13,8 0,0 0,0 0,0 0,0

  01 04 1100072210 129 4,2 0,0 0,0 0,0 0,0

  01 06 1100052204 540 118,0 118,0 118,0 118,0 118,0

  01 07 1100020002 244 323,5 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4. Расходы на капитальные вложения

(государственные инвестиции), кроме расходов на

проведение капитального ремонта, приобретение

основных средств бюджетными учреждениями

-

-

-

-

-

3. Профицит (+), дефицит (-) -1663,7 -547,1 0 0 0

4. Источники финансирования дефицита, сальдо 1663,7 547,1 0 0 0

4.1. Привлечение -9924,6 -12230,1 -7356,9 -7652,8 -7803,3

4.2. Погашение  11588,3 12 777,2 7356,9 7652,8 7803,3

5. Муниципальный долг, в том числе: 0 0 0 0 0

5.1. Верхний предел 0 0 0 0 0

  01 13 1100072170 244 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  01 13 1100071020 244 0,0 0,9 0,9 0,9 0,9

  01 13 1100072210 111 34,1 0,0 0,0 0,0 0,0

  01 13 1100072210 119 10,3 0,0 0,0 0,0 0,0

  01 13 1100092000 111 1535,0 2100,0 2144,4 2144,4 2254,4

  01 13 1100092000 119 461,5 634,2 647,6 647,6 688,0

  01 13 1100092000 244 1597,6 755,8 448,2 565,5 565,5

  01 13 1100092000 247  50,0 45,8 45,8 45,8

  01 13 1100092000 853 52,0 0,0

  01 13 1100092000 852  10,0 5,0 5,0 5,0

  01 13 4000010000 244 1,0 1,0

  01 13 8150673080 360 75,9 75,9 75,9 75,9 75,9

  01 13 1100090020 244 0,0 0,0 30,0 30,0 30,0

  02 03 1100051180 121 84,8 99,6 107,4 117,9 117,9

  02 03 1100051180 129 24,6 30,1 32,4 35,6 35,6

  03 10 5000100000 244 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  03 10 1100021801 244 70,0 20,0 30,0 30,0 30,0

  04 05 1100071100 244 30,0 10,0 20,0 20,0 20,0

  04 09 6600100000 244 850,0 2165,6 0,0 0,0 0,0

  04 12 1100034003 244 20,0 30,0 37,0 37,0 37,0

  05 03 1100060001 244 110,0 220,0 23,5 23,5 23,5

  05 03 1100060001 247 1008,3 880,0 825,0 990,0 990,0

  05 03 1100060005 244 0,0 0,0 65,0 65,0 65,0

  05 03 6800100000 244 420,0 40,0 0,0 0,0 0,0

  05 03 93202L5769 244 5,7 0,0 0,0 0,0 0,0

  05 05 1100052206 244 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

  07 02 48002S0421 244 0,0 700,0 0,0 0,0 0,0

  07 02 9530170420 244 0,0 2300,0 0,0 0,0 0,0

  08 01 1100044000 540 1027,7 1027,7 1171,0 1171,0 1171,0

  08 01 1100044000 244 0,0 136,0 51,0 51,0 51,0

  08 01 4100010000 244 150,1 0,0 0,0 0,0 0,0

  08 01 41002S0421 244 721,7 0,0 0,0 0,0 0,0

  08 01 9500470420 244 2048,5 0,0 0,0 0,0 0,0

  10 01 1100049101 312 43,0 48,0 55,2 55,2 55,2

  10 03 1100050533 323 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

  11 02 1100051297 244 5,0 5,0 6,0 6,0 6,0

ИТОГО        12254,0 12777,2 7356,9 7652,9 7803,3

Раздел 3. Межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования «Кандалинское сельское поселение» на

2025-2027 годы
(тыс. руб.)

Наименование

Отчетный

финансов

ый год

(отчет)

Текущий

финансов

ый год

(прогноз)

Очередной

финансовы

й год

(прогноз)

Плановый период

Очередной

финансовый

год +

1(прогноз)

Очередной

финансовый год

+ 2(прогноз)

Иные межбюджетные трансферты 1152,7 1152,7 1296,0 1296,0 1296,0

Раздел 4. Размер дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований муниципальному обра-

зованию «Кандалинское сельское поселение» на 2024-2026 годы
(тыс. руб.)

Наименованиемуниципального образования

Отчетный

Финансовый

Год (отчет)

Текущий

финансов

ый год

(прогноз)

Очередной

финансовы

й год

(прогноз)

Плановый период

Очередной

финансовый

год + 1

(прогноз)

Очередной

финансовый год

+ 2

(прогноз)

Кандалинское сельское поселение 2172, 2149,4 2204,9 2299,3 2299,3

Раздел 5. Нормативы отчислений от налоговых доходов в бюджет муниципального образования «Кандалинское сельское

поселение» на 2025–2027 годы

(в процентах)

Наименование доходов Бюджеты поселений

Налог на доходы физических лиц 7

Единый сельскохозяйственный налог 30

Государственная пошлина 100

Налог на имущество физических лиц 100

Земельный налог 100

                            ___________________